
Contacto

Teléfono +34 912938000
Fax +34 918035434
Correo Electrónico javier.gonzalez@trescantos.es

Dirección Postal

Pz. Ayuntamiento
(28760) Tres Cantos España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/08/CON 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Tres Cantos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trescantos.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9WjEVtq5%2FbWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de reforma interior parcial de planta primera en el edificio principal del CEIP
Miguel de Cervantes de Tres Cantos

Obras de reforma interior parcial de planta primera en el edificio principal del CEIP Miguel de Cervantes de TresDescripción 
Cantos
Valor estimado del contrato 219.086,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 265.094,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 219.086,61 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
84 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Pza. Ayuntamiento 1
(28760) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.trescantos.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9WjEVtq5%2FbWXQV0WE7lYPw%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LICUAS S.A.
NIF A78066487
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Federico Salmón, 11
(28016) España

Contacto

Teléfono +034 913531050
Correo Electrónico edelmiro.arosa@licuas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.620,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 250.010,9 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 26/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Obras de reforma interior parcial de planta primera en el edificio principal del CEIP Miguel de Cervantes de Tres Cantos
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91b3599c-e426-4533-b0d2-7917e94c8a6f


https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xmgjbuSb2aiExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000013629554 |  2024-000699458 | Wed, 26 Jun 2024 10:35:34:539 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84613801723394693506545532831858849672 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xmgjbuSb2aiExvMJXBMHHQ%3D%3D

